平成３０年８月２日

 各 中 学 校 長 様

                                 北海道士幌高等学校長

                                      近 江   勉

   平成３０年度 オープンスクール（一日体験入学）

    ～ 『志』プロジェクト・episode０（ゼロ） ～の開催について（一次案内）

 残暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、次のとおり開催いたします。貴校生徒及び担当教職員の皆様にご案内

いただき、ご参加いただければ幸いです。

記

１ 目   的   参加希望者を対象に、本校の魅力を分かりやすく、楽しく伝え、進路選択の一助

となるよう実施する。

２ 対 象 者  (1) 平成３１年４月、本校への入学を希望する中学３年生

         (2) 本校に興味を持つ中学２年生

         (3) 中学校の教職員及び保護者

３ 日   時  平成３０年９月１４日（金）

４ 時程（案）  １０：００前後より    各中学校よりバス出発

         １１：４０        バス到着

         １１：４０～１２：２０  学校紹介など

         １２：２０～１３：００  昼食（各自持参願います）

         １３：００～１３：１５  日程説明等

         １３：１５～１３：２５  移動

         １３：２５～１５：１５  授業見学・体験（実習・普通科授業）

         １５：１５～１５：５０  アンケート記入・まとめ等

         １５：５０～１６：３０  専攻班活動・部活動見学

                      （詳細については後日となります）

         １６：３０～       バス出発

５ そ の 他  (1) １１：４０～学校紹介について

          ア 校長挨拶

          イ 農業クラブ会長挨拶

          ウ 学校紹介

         (2) １３：１５～１４：００に希望保護者・引率者を対象に懇談会を実施します。

         (3) 各中学校への二次案内（詳細版）につきましては８月下旬前後となります。

         (4) オープンスクールに関わるお問い合わせは、次の担当者までお願いします。

北海道士幌高等学校 教頭 杉 本 忠 宏

 ＴＥＬ：０１５６４－５－３１２１

 ＦＡＸ：０１５６４－５－４１３０

 ：kyoutou@shihoro-hs.com

平成２９年度卒業生 進路状況一覧

■就職先■ 丸数字は人数

【公務員】

 北海道行政職員（農業Ｂ）① 士幌町役場（事務）①

 陸上自衛隊（一般曹候補生）①（自衛官候補生）①

【一般企業】

 士幌町農業協同組合① 株式会社北海道フーズ② 株式会社士幌町振興公社①

 道東プレカット協同組合① 森産業株式会社② 株式会社 Cheers① 夢想農園②

 ノーザンファーム吉田勝己① 麺屋からなり音更店① 十勝大雪森林組合①

 株式会社 YONEZAWA FAMILY① 株式会社ロバパン① 株式会社フジライフ①

 鈴蘭ビルサービス株式会社① エアウォーターテクノサプライ株式会社①

 株式会社ほしの① 株式会社Ｋ① 株式会社しらかば① 株式会社エフビーエス①

 株式会社どんぐり① 有限会社旭屋商店① 株式会社大平原観光ホテル①

 帯広スバル自動車株式会社① 株式会社ホクリヨウ① 株式会社 LEOC①

 有限会社片原商店① 株式会社セノン① ホクレン訓子府実証農場（研修生）②

 日本情報産業アライアンス株式会社①

■進学先■

【大  学】

 帯広畜産大学（畜産学部）１名 酪農学園大学（農食環境学群）１名

 北海道文教大学（人間科学部）２名 北海学園大学（経営学部）１名

 岐阜経済大学（経済学部）１名

【短期大学】

 帯広大谷短期大学（生活科学科栄養士課程）３名

         （社会福祉科子ども福祉専攻）１名

         （社会福祉科介護福祉専攻）３名

【専門学校】

 北海道立帯広高等技術専門学院（自動車整備科）１名

               （金属加工科）１名

               （造形デザイン科）１名

 北海道立農業大学校（畑作園芸経営学科）２名

          （稲作経営選考コース）１名

 帯広調理師専門学校（調理師科）２名 札幌ビューティーアート専門学校（美容科）１名

 北海道美容専門学校（美容科）１名 大原法律公務員専門学校（警察官コース） １名

 国際観光専門学校浜松校（ホテル・ブライダル学科）１名

 専門学校札幌ビジュアルアーツ（ゲームクリエイティブ専攻）１名

 吉田学園情報ビジネス専門学校（ゲームスペシャリスト学科）１名

 総合学園ヒューマンアカデミー札幌校（ゲームカレッジプログラマー専攻） １名

	h30士幌高校オープンスクール案内（一次）.pdf
	h29進路状況（学事報告）